
5520 SAYILI YENi KURUMLAR VERGiSi KANUNU VE VERGi 

KESiNTiSi UYGULAMASI 

• Yard. Doç. Dr. Filiz EKiNcf • 

Özet: Küreselleşme sürecinin hızlanması ve ar­

tan ticaret hacmi sonucunda vergilendirmede ada­
letin sağlanması, vergi kayıp ve kaçaklarının önlen­

mesi ve vergilendirmede etkinliğin sağlanması ama­

cıyla Türk Vergi Sistemi yeniden yapılandırılmakta­

dır. Bu amaçla yapılan düzenlemelerden birisi de 
5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nun yü­

rürlüğe girmesidir. Yeni Kanunla getirilen düzenle­

melerden birisi de kurum kazançlarının vergi kesin­

tisi yolu ile vergilendirilmesine ilişkindir. Bu çalış­

mada kurum kazançlarının vergi kesintisi yolu ile 

vergilendirilmesi ana hatları ile açıklanmaya çalışıl­
mıştır. 

1- GiRiŞ 
5520 Say ılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu 

21 .06 .2006 Tarih ve 26205 Sayılı Resmi Gazete'de 

yayımlanarak yürürlüğe girmiştir. Yeni Kanun'da yer 

alan önemli değişikliklerden birisi de vergi kesintisi 

uygulamasına ilişkindir. Yeni Kanunla birlikte, ku­

rum kazançları üzerinden yapılan vergi kesintileri­

nin Gelir Vergisi Kanunu hükümlerine dayanılarak 

yapılması uygulamasına son verilmiştir. 

Bu kapsamda Gelir Vergisi Kanunu' nun 94 . mad­

desinde yer alan düzenlemeye benzer bir vergi ke­

sintisi düzenlemesi getirilmiştir. Ayrıca vergi cen­

netleriyle mücadele amacıyla yeni hükümler getiri!-

* oumlupınar Üniversitesi Bilecik i.i.B.F. 

miş, transfer fiyatiandırması yoluyla örtülü olarak 

dağıtılan kazançlar, dağıtılmış kar sayılarak vergi 

kesintisi kapsamına alınmıştır. 

Yeni Kanunda genel vergi kesintisi oranı %15 

olarak belirlenmekte ancak Bakanlar Kuruluna oran 

değişiklik yetkisi tanınmaktadır . 

Aşağıda, 5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Ka­

nunu kapsamında kurum kazançları üzerinden ya­

pılacak vergi kesintisi ana hatları ile açıklanmaya 

çalışı lacaktır. 

2. 5520 SAYILI YENi KURUMlAR VERGiSi 

KANUNU UYARlNCA VERGi KESiNTiSI 

UYGUlAMASI 

2.1. Tam Mükellef Kurum Kazançlarının Vergi 

Kesintisi Yolu ile Vergilendirilmesi 

Tam mükellef kurum kazançlarına uygulanacak 

vergi kesintisine ilişkin hükümler, Gelir Vergisi Ka­

nunu' nun 94. maddesindeki düzenlemeye benzer 

bir şekilde, 5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanu­

nu 'nun 15. maddesinde düzenlenmiştir . 

Böylelikle, kurum kazançları ile ilgili olduğu hal­

de bugüne kadar Gelir Vergisi Kanunu'nda düzen­

lenmiş bulunan vergi kesintisine ilişkin hükümler ile 

yapılan kesintilerin beyanına ilişkin diğer düzenle­

meler tamamen Kurumlar Vergisi Kanunu'nun içine 
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alınmak suretiyle Kanun'un içsel bütünlüğünün sağ­

l anmasına katkıda bulunulmuştur. Ayrıca, Yeni Ka­

nun'a eklenen bir geçici madde ile bu madde çerçe­

vesinde vergi kesintisine tabi tutulacak ödemeler 

konusunda Gelir Vergisi Kanunu'nun 94. maddesi­

nin ayrıca uygulanmayacağı hususuna açıklık geti-

rilmiştir. ' 

Gelir Vergisi Kanunu'nun Geçici 67. maddesin­

de özetle; 2006-2015 yılları arasında menkul kıy­

metler ve diğer sermaye piyasası araçlarının elde tu­

tulması ve elden çıkarılmasından sağlanan kazanç­

lar ile mevduat faizleri, özel finans kurumlarından 

elde edilen kar payları ve repo gelirleri üzerinden iş­

leme aracılık eden banka, aracı kurum, Takasbank 

dışındaki saklamacı kuruluş ya da menkul sermaye 

iradını ödeyenlerce %15 oran ı nda vergi kesintisi ya­

pılacağı hüküm altına alınmıştır. 

Buna göre tam mükellef kurumlar tarafından 

01.01.2006 tarihinden itibaren elde edilecek her 

nevi tahvil ve hazine bonosu faizleri, mevduat faiz­

leri, özel finans kurumlarından elde edilen kar pay­

ları ve repo gelirleri, gerek Gelir Vergisi Kanunu'nun 

Geçici 67. maddesi gerekse 5520 Sayılı Kanun'un 

15 . maddesi kapsamında vergi kesintisine tabi bu­

lunmaktad ı r. Ancak 5520 Say ı lı Kanun'un Geçici 1. 

maddesinin (2) numaralı fıkras ı nda özetle; Gelir 

Vergisi Kanunu' nun Geçici 67. maddesi uyarınca 

vergi kesintisine tabi tutulmuş kazanç ve iratlar üze­

rinden Kurumlar Vergisi Kanunu uyarınca ayrıca 

vergi kesintisi yapılmayacağı ve anı l an madde kap­

samında tevkif edilen vergilerin beyanname üzerin­

den hesaplanan kurumlar vergis inden mahsup edi-

lebileceği hüküm altına alınmıştır. 
ı 

5520 Say ıl ı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 

"vergi kesintisi" başlıklı 15. maddesi uyarınca 

01 .01 .2006 tarihinden itibaren; Kamu idare ve ku­

ruluşları, iktisadi kamu kuruluşları, sair kurumlar, ti-

caret şirketleri, iş ortaklıkları, dernekler, vakıflar, 

dernek ve vakıfl arın iktisadi işletmeleri, kooperatif­

ler, yatırım fonu yönetenler, gerçek gelirlerini beyan 

etmeye mecbur olan ticaret ve serbest meslek erba­

bı, zira i kazançlarını bilanço veya zirai işletme he­

sabı esasına göre tespit eden çiftçiler; kurumlara 

avans lar da dahil olmak üzere nakden veya hesaben 

yaptıkları aşağıdaki ödemeler üzerinden istihkak sa­

hip lerinin kurumlar vergisine mahsuben % 15 ora­

nında vergi kesintisi yapmak zorundadıdar; 

(a) Gelir vergisi kanununda belirtilen esaslara gö­

re birden fazla takvim yılına yaygın inşaat ve onarım 

işleri ile uğraşan kurumlara bu işleri ile ilgili olarak 

yapılan hak ediş ödemeleri, 

(b) Kooperatifiere ait taşınmazların kira l anması 

karşılığında bunlara yapılan kira ödemeleri , 

(c) Her nevi tahvil (ipotek finansmanı kuruluşla­

rı ve konut finansmanı kuruluşları tarafından ihraç 

ed ilen ipotekli sermaye piyasası aı·aç l arı, vadık te­

minatl ı menkul kıymetler dahil) ve Hazine bonosu 

faizleri ile Toplu Konut idaresi ve Özelleştirme ida­

resince çıkarılan menkul kıymetlerden sağlanan ge­

lirleı·(döviz cinsinden yahut dövize, altına veya baş­

ka bir değere endeksli menkul kıymetlerin itfası sıra­

sında o l uşan değer artışları kesintiye tabi tutulmaz), 

(ç) Mevduat faizleri, 

(d) Katılım bankaları tarafından katılma hesabı 

karşıl ı ğında ödenen kar payları 

(e) Kar ve zarar ortaklığı belgesi karşılığı ödenen 

kar payları , 

(f) Repo gelirleri, 

Yeni Kurum lar Vergisi Kanunu'nun 15. maddesi­

nin (2) numaralı fıkrasına göre, vergiden muaf olan 

kurum lara dağıtılan (karın sermayeye eklenmesi kar 

dağıtımı sayılmaz) Gelir Vergisi Kanunu'nun 75. 

1 http ://www.gelirler.gov.tr/gelir2 .nsf/KVK 25422?0penFrameSet , (Erişim: 03.08.2006). 

2 http ://www.asmmmo.org .tr/docs/5520KVK.doc, (Erişim: 02.08.2006). 
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maddesinin ikinci fıkrasının (1 ), (2), ve (3) numaralı 

bentlerindeki kar payları üzerinden, bu maddenin 

üçüncü fıkrası uyarınca vergi kesintisine tabi tutulan 

kazançlar hariç olmak üzere, %15 oranında vergi 

kesintisi yapılacaktır . 

Bu düzenleme ile vergiden muaf olan kurumlara 

dağıtılan Gelir Vergisi Kanunu 'nun 75 . maddesinin 

ikinci fıkrasının (1 ), (2) ve (3) numaralı bentleri nde­

ki kar payları vergi kesintisi kapsamına alınmakta-
:ı 

dır . Buna göre 01.01.2006 tarihinden itibaren ku-

rumlar vergisi mükellefleri tarafından vergiden muaf 

kurumlara dağıtılan kar payları üzerinden 5520 Sa­

yılı Kanun'un 15. maddesinin (2) numaralı fıkrası 

uyarınca% 15 oranında vergi kesintisi yapılması ge­

rekmektedir . 

5520 sayılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 15. 

maddesinin (3) numaralı fıkrasında ise 01.01 .2006 

tarihinden itibaren emeklilik yatırım fonları hariç ol­

mak üzere Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 5. 

maddesinin birinci fıkrasının (d) bendi uyarınca ku­

rumlar vergisinden istisna olan yatırım fon ve ortak­

lıklarının kazançları üzerinden dağıtılsın dağıtılma­

sın %15 oranında vergi kesintisi yapılacağı , hüküm 

altına alınmıştır. 

2.2. Dar Mükellef Kurum Kazançlarının Vergi 

Kesintisi Yolu ile Vergilendirilmesi 

Dar mükellefiyete tabi kurumların Türkiye'de el­

de ettiği kazanç ve iratları üzerinden yapılacak ver­

gi kesintisine ilişkin hükümler ise 5520 Sayılı Yeni 

Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 30. maddesinde dü­

zenlenmiştir. Bu maddenin (1) numaralı fıkrasına 

göre dar mükellef kurumların; 

a) Gelir Vergisi Kanunu'nda belirtilen esaslara 

göre birden fazla takvim yılına yaygın inşaat ve ona­

rım i ~leri ile uğraşan kurumlara bu işleri ile ilgili ola­

rak yapılan hak ediş ödemeleri, 

(b) Serbest meslek kazançları , 

(c) Gayrimenkul sermaye iratları , 

(ç) Gelir Vergisi Kanunu' nun 75. maddesinin 

ikinci fıkrasının (1 ), (2), (3) ve (4) numaralı bentlerin­

de sayılanlar hariç olmak üzere menkul sermaye 

iratları , üzerinden % 15 oranında kurumlar vergisi 

kesintisi yapılacaktır. 

Bu madde hükmü kapsamında kurumlar vergisi 

kesintisi , dar mükellefiyete tabi kurumların Türki­

ye'de iş yeri veya daimi temsilci vasıtasıyla elde et­

mediği kazanç ve iratlara ilişkindir . Dar mükellef 

kurumların Türkiye'deki iş yeri veya daimi temsilci 

vasıtasıyla elde ettiği kazanç ve iratlar ticari kazanç 

olarak değerlendirileceğinden , bu madde hükmüne 

göre kesintiye tabi tutulması söz konusu değildir.
4 

5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 

30. maddesinin (2) numaralı fıkrasında ise ticari ve­

ya zirai kazanca dahil olup olmadığına bakılmaksı­

zın telif, imtiyaz, ihtira, işletme, ticaret unvanı , mar­

ka ve benzeri gayri maddi hakların satışı , devir ve 

temliki karşılığında nakden veya hesaben ödenen 

veya tahakkuk ettirilen bedeller üzerinden bu mad­

denin birinci fıkrasında belirtilen kişilerce % 15 ora­

nında kurumlar vergisi kesintisi yapılacağı hüküm 

altına alınmıştır. 

5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu' nun 

30. maddesinin (3) numaralı fıkrası ile tam mükellef 

kurumlar tarafından dar mükellef kurumlara veya 

kurum statüsünde olup, bu kanunla veya özel ka­

nunlarla kurumlar vergisinden muaf tutulmuş bulu­

nan yabancı kurumlara dağıtılan Gelir Vergisi Kanu­

nu' nun 75. maddesinin ikinci fıkrasının (1 ), (2) ve 

(3) numaralı bentlerinde sayılan kar payları üzerin­

den %15 oranında kurumlar vergisi kesintisi yapıl­

ması öngörülmektedir. Türkiye'de bir iş yeri veya 

daimi temsilci aracılığıyla faaliyet gösteren dar mü-

3 http://w ww .gelirler.gov .tr/gelir2.nsf/KVK 25422?0penFrameSet , ( Eri ş im: 03.08.2006). 

4 http ://www .gelirl er.gov.tr/ge lir2.nsf/KVK 25422?0penFrameSet , (Erişim : 03.08 .2006). 
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kellef kurumlara dağıtılan kar payları üzerinden bu 

kesinti yap ılmayacaktır. 

5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 

30. maddesinin (4) numaralı fıkrası ile bu Kanun'un 

5. maddesinin birinci fıkrasının (c) bendindeki ku­

I'Umlar vergisinden istisna edilen kazançlaı· ile (c) 

bendinde belirtilen şirketlerin (b) bendindeki şartla­

rı taşıyan iştirak kazançlarının anonim veya limited 

şirket niteliğindeki dar mükellef kurumlara dağıtılan 

kar paylarından yapılacak kesinti oranı, bu madde­

nin üçüncü fıkrasında yer alan oranın (% 15) yarısı­

nı aşamayacaktır . 

5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu 'nun 

30. maddesinin (5) numaralı fıkrası ile Türkiye'de iş 

yeri ve daimi temsilcisi bulunmayan mükelleflerin, 

hükümetin izniyle açılan sergi ve panayırlarda yap­

tıkları ticari faaliyetlerden elde ettikleri kazançlar 

üzerinden, kurum bünyesinde %15 oranında ku­

rumlar vergisi kesintisi yapılması sağlanmaktadır. 

5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nun 

30. maddesinin (6) numaralı fıkra ile yıllık veya özel 

beyanname veren dar mükellef kurumların, indirim 

ve istisnalar düşülmeden önceki kurum kazancın­

dan, hesaplanan kurumlar vergisi düşüldükten son­

ra kalan kısımdan ana merkeze aktarılan tutar üze­

rinden kurum bünyesinde %15 oranında kurumlar 

vergisi kesintisi yapılması sağlanmaktadır. 

5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu'nda 

yer alan önemli bir düzenleme ile dar mükellefiyette 

vergi kesintisi maddesi altında vergi cennetleri ile yap ı­

lan işlemlerdeki vergi kaybını telafi etmek ve vergi cen­

netleri ile mücadele etmek üzere, bu ödemelerin vergi­

nin konusuna girip girmediğine veya ödeme yapılan 

kurumun mükellef olup olmadığına bakılmaksızın, bu 

tutarlardan %30 oran ında vergi kesintisi yapılacak ol-

masıdır.
5 

Bu düzenleme 5520 Sayılı Kanun'un (7) nu­

maralı fıkrasında yer almaktadır. 

Bu düzenleme ile zararlı vergi rekabeti yaratan 

ülkelerde yapılan işlemlerin vergilendirilmesi sağ­

lanmakta, vergi matrahının azaltılması , sermaye ka­

çışı ve kara paranın aklanması önlenmekted ir.
1
' 

Zararlı vergi rekabeti uygulayan ülkelerde yerle­

şik kurumlara yapılan her türlü ödemeler üzerinden, 

Türkiye'deki kurum kazançlarının taşıdığı vergi yü­

küne yaklaşık oranda bir vergi kesintisi yapılması 

hüküm altına alınmıştır. Ayrıca zarar lı vergi rekabe­

ti uygulayan ülkelerde yerleşik kurumlara veya bu 

ülkelerde bulunan tam mükellef kurumlara ait iş ye­

ri . veya daimi temsilcilere yapı lacak her türlü öde­

meler de vergi kesintisi uygulaması kapsam ındadır .
7 

Buna göre, kazancın elde edildiği ülke vergi sis­

teminin, Türk vergi sisteminin yarattığı vergileme 

kapasitesi ile aynı düzeyde bir vergilendirme imka­

nı sağlayıp sağlamadığı ve bilgi değişimi hususunun 

göz önünde bulundurulması suretiyle Bakanlar Ku­

rulu'nca ilan edilen ülkelerde yerleşik olan veya fa­

aliyette bulunan kurumlara (tam mükellef kurumla­

rın bu nitelikteki ülkelerde bulunan iş yerleri dahil) 

nakden veya hesaben yapılan veya tahakkuk ettiri­

len her türlü ödemeler üzerinden, bu ödemelerin 

verginin konusuna girip girmediğine veya ödeme 

yap ılan kurumun mükellef olup olmadığına bakıl­

maksızın %30 oranında vergi kesintisi yapılır . 

Ayrıca 5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanu­

nu 'nun 13. maddesinin (6) numaralı fıkras ında , ta­

mamen veya kısmen transfer fiyatiandırması yoluyla 

örtü lü olarak dağıtılan kazancın, Gelir ve Kurumlar 

Vergisi kanunlarının uygulanmasında, şartların ger­

çekleştiği hesap döneminin son günü itibariyle dağıtıl­

mış kar payı veya dar mükellefler için ana merkeze ak-

5 Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu ve Getirdikleri, Deloitte, Haziran 2006, s. 14. 

6 http://www.vergiportali.com/doc/bulten/MAKaplanSunum.pdf , ( Erişim: 05.08.2006). 

7 http://www.asmmmo.org .tr/docs/5520KVK.doc, (Erişim: 02.08.2006). 
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tarılan tutar sayılacağı hüküm altına a l ınmıştır . Böylelik­

le transfer fiyatiandırması yoluyla örtülü olarak dağıtılan 

kazançlar, dağıtılmış kar sayılarak stopaj kapsamına 

alınmıştır . Ancak, transfer fiyatiandırması esaslarına gö­

re emsaline uygun fiyatlarla satın alınan mal ve iştirak 

hisseleri için yapılan ödemelerle kredi anapara ve kar 

payı ödemeleri üzerinden bu fıkra uyarınca vergi kesin­

tisi yapılmayacaktır . 

3. SO NUÇ 

5520 Sayılı Yeni Kurumlar Vergisi Kanunu önce­

ki kanundan farklı olarak; kurum kazançlan üzerin­

den yapılan vergi kesintilerinin Gelir Vergisi Kanu-

nu hükümlerine dayanılarak yapılmas ı uygulaması­

na son verilmiştir. Bu amaçla Yeni Kanunda Gelir 

Vergisi Kanunu' nun 94. maddesinde yer alan dü­

zenlemeye benzer bir vergi kesintisi düzenlemesi 

getiri !miştir . 

Öte yandan vergi cenneti olarak nitelenen ülke­

lerde yerleşik gerçek veya tüzel kişi l ere çeşit l i ad lar 

alt ı nda yapılacak ödemelerin, Türkiye'deki vergi 

matrahlarını aza ltmak amacıyla ku ll anılmasın ı n 

önüne geçilmesine yönel ik düzenlemelere yer veril­

miştir . Ayrıca transfer fiyatiandırması yoluyla örtü lü 

olarak dağıtılan kazançlar, dağıtılmış kar sayılarak 

vergi kesintisi kapsamına a lı nmıştır. 
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